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Lämpimät terveiset Botswanasta

Nimittäin todella lämpimät, sillä alkumarraskuun
työmatkallani, jolloin (Teressa) aloin tätä kirjettä
kirjoittamaan, Botswanassa lämpötila huiteli 37–41 asteen
välillä ja se kyllä tuntui, varsinkin tiloissa ilman
ilmastointia. Onneksi autot ja hotellihuoneet olivat
ilmastoituja, niin jaksoi paremmin.

Oli mielenkiintoista olla Botswanassa paikan päällä
silminnäkijänä historiallisena päivänä, kun oppositio sai
murskavoiton valtaapitävästä puolueesta ensimmäisen
kerran 58 vuoteen. Monet ihmiset kommentoivat, että
nämä olivat nuorten vaalit, sillä nuoret olivat aktivoituneet
ennennäkemättömin määrin äänestämään. Se osoittaa
kuinka suuri muutoksen voima voi nuorilla olla –
varsinkin näissä maissa, joissa väestöt ovat nuoria. Tämä
on seikka, johon kiinnitetään entistä enemmän huomiota
myös Lähetysseuran tukemassa työssä.

Oli mielenkiintoista päästä näkemään Botswanaa
myös Gaboronen ulkopuolella. Botswana on
kaksi kertaa Suomen kokoinen, mutta siellä on
vain 2,7 miljoonaa asukasta. Harvaanasutussa
Botswanassa on Kalaharin aavikko ja koko maa
on kuivaa, erityisesti nyt el niñon jälkeen.
Automatkoilla kaupunkien ulkopuolella näkyi
kuivuus ja kuolleita lehmiä oli teiden varsilla
useaan otteeseen. Matkan aikana tulivat
ensimmäiset pienet sateet ja niistä iloittiin.

Pääsin (Teressa) käymään myös Francistownin
kaupungissa toimivassa Tsholofelongin
hankkeessa, jota monet suomalaiset ovat
tukeneet vuosien aikana. Hanke on auttanut
kaikista haavoittuvimmassa asemassa olevia
lapsia ja nuoria. Työ on aloitettu vuonna 1990
Lähetysseuran työntekijän Helmi Makkosen
toimesta ja Judith Paitlhephi on alusta asti ollut

Ylempi kuva: Bonolo (Judith Paitlhephi) kertomassa
Tsholofelongin hankkeen vaiheista ja saavutuksista.
Kuva: Teressa Juhaninmäki

Alempi kuva: Bonolo eli Judith Paitlhephi sekä
Francistownin seurakunnan pastori Geoffrey Nkanga
Teressan kanssa. Kuva: Maria Stirling
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työssä mukana sosiaalityöntekijänä ja tukihenkilönä. Monet suomalaiset tuntevat hänet tutummin Bonolona.
Oli hienoa kuunnella, kun Bonolo innostuneesti kertoi, miten lasten elämä on työn kautta muuttunut. Työ on
alun perin alkanut katulasten tukemisena ja sittemmin siirtynyt kaivoskylien ja muiden haavoittuvassa
asemassa olevien lasten tukemiseen. Esimerkiksi vuosina 2019–2024 on tuettu 200 lapsen koulunkäyntiä ja
turvallista lapsuutta. Yhteensä lapsia tuen piirissä on ollut yli 500. Lähetysseuran tuki Tsholofelongille on
päättymässä vuoden 2025 loppuun, sillä tilanne yhteisöissä ja Francistownissa on muuttunut, eikä tuelle ole
enää samanlaista tarvetta kuin aikaisempina vuosina. Suunnitelmissamme on nostaa viestinnässä esiin työn
hienoja tuloksia ja erityisesti onnistumistarinoita ensi vuoden puolella, kun työ 35 vuoden jälkeen tässä
muodossa päättyy.

Kumppanien tapaamisia

Syyskuussa Janne kävi Tansanian Morogorossa
seurantamatkalla ja vieraili muun muassa Naisvoimaa -
hankkeen työalueella Ngerengeressä. Hankkeen kautta
naistenryhmä on saanut porakaivon, jonka avulla naiset
voivat kasvattaa tulevaisuudessa erilaisia vihanneksia
myyntiin, saaden niistä tuloja. Jokaisella naisella on kirkon
maa-alueella pieni palsta, johon heillä on käyttöoikeus tietyn
ajan. Aiemmin naiset ovat saaneet koulutusta eri lajikkeiden
kasvattamiseen. Porakaivon hyödyt saadaan kunnolla
käyttöön vuoden loppupuolella, kun vesitankit ja sitä kautta
veden ohjaaminen eri puolille maa-aluetta onnistuu
paremmin. Monet naistenryhmän naisista tulevat vaikeista
taustoista tai ovat aikanaan työskennelleet seksityöläisinä.
Kirkon diakoniatyö auttaa naisia saamaan itselleen
uudenlaisia toimeentulomahdollisuuksia. Lisäksi matkan
aikana keskustelimme yhdessä hiippakunnan johdon ja
henkilöstön kanssa tulevaisuuden näkymistä, haasteista ja
tarpeista, johon kirkko haluaa panostaa.

Lokakuussa Janne teki työmatkan Mwanzaan, jossa ohjelmassa oli tapaamisia Victorianjärven itäisen
hiippakunnan hankkeissa työskentelevien kanssa ja aiheena oli etenkin tulevien vuosien työn painopisteet.
Keskusteluissa oli keskiössä sekä tavoittavan työn, nuorisotyön, teologisen koulutuksen että diakoniatyön
tulevaisuuden näkymät.

Kuivuus on iso ongelma Ngerengeressä.
Porakaivosta saatava vesi on iso apu
monelle toimeentulon vahvistamiseksi.
Kuva: Janne Juhaninmäki
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Marraskuussa oli vielä matka Etiopiaan Addis Abebaan, jossa vastaavia
keskusteluita käytiin Mekane Yesus -seminaarin johdon kanssa. Mukana
oli myös Lähetysseuran teologisen koulutuksen asiantuntija, Katri
Härkönen (kuvassa). Oli tärkeää vaihtaa ajatuksia niin johdon kuin myös
muiden työntekijöiden, opettajien ja muutamien tukemiemme
naisteologiaopiskelijoiden kanssa. Kirkko kasvaa edelleen nopealla
tahdilla ja uusien koulutettujen työntekijöiden tarve on erittäin suuri. Oli
hienoa tavata motivoituneita opettajia ja oppilaita, jotka haluavat
palvella kirkkoa ja Jumalaa täydestä sydämestä.
Kumppanit ovat kirjoittaneet syksyn aikana uusia hankeideoita vuosille
2026–29. Näiden läpikäynti, kommentointi ja esikäsittely on vienyt
Jannen työaikaa etenkin marraskuun ajan. Joulukuussa ideat etenevät
vaiheeseen, jossa niitä jatko työstetään keskustelujen pohjalta, ensi
keväänä alkaa varsinainen tarkempi suunnitteluvaihe.

Lämmin kiitos teille tuesta ja mukanaolosta taas kuluneen vuoden
aikana. Siunattua adventin aikaa!

T. Teressa ja Janne

Voit tukea työtämme myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa
MobilePaylla numeroon 58735 tai tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30.

Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Seminaarin johtaja, tohtori Bruk
Asale esitteli meidät Mekane Yesus -
seminaarin aamuhartaudessa
opiskelijoille. (Kuva: Haile Sadins)

Teressa ja Janne Juhaninmäki

Teressa toimii Afrikan
aluejohtajana ja Janne itäisen
Afrikan hankehallinnon
asiantuntijana.

Kotimme on Tansaniassa ja
mukanamme on kaksi lasta.

Rukousaiheet

 Kirkkojen työ sukupuolittuneen
väkivallan kitkemisessä

 Afrikan alueen ruokaturva ja
ilmastonmuutokseen
sopeutuminen

 Voimia Tsholofelong-
hankkeen työntekijöille
Botswanassa


